
Terça-feira, 18 de agosto de 2020Terça-feira, 18 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1703Edição Nº 1703 Página 1 / 3Página 1 / 3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

     

  
         

    



      

      

 

       

   

      

              

             

         

   

   

  



          

 

       

   

      

              

             

         

   

   

  



     

 

    

   

     

            

            

                

         

            

          

      

   

   

  



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

RUA PRESBÍTERO JOÃO PEREIRA DOS SANTOSNº 42– Fone: (43) 3464-1342
Mauá da Serra – PR

-------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO JULHO E AGOSTO 2020

Contratado: empresa A C DOS SANTOS MERCEARIA
CNPJ: 26.427.071/0001-69
Número da Licitação: Pregão Registro de Preços 001/2020
Número do Processo: 010/2020
Número da Ata Registro de Preços: 001/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS consignado em Ata, pelo período de 12 meses para aquisição de
gêneros alimentícios, materia is de copa e cozinha, materiais de higiene, materiais de limpeza de
uso geral, para a Câmara Municipal de Mauá da Serra.
Data da Assinatura: 27/07/2020
Vigência: 27/07/2020 a 27/07/2021
Valor: R$. 16.788,09

_______________________________________________________________________________

Contratado: empresa CASA DE CARNES CENTRAL DE MAUÁ DA SERRA LTDA
CNPJ: 82.013.038/0001-63
Número da Licitação: Pregão Registro de Preços 001/2020
Número do Processo: 010/2020
Número da Ata Registro de Preços: 002/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS consignado em Ata, pelo período de 12 meses para aquisição de
gêneros alimentícios, materia is de copa e cozinha, materiais de higiene, materiais de limpeza de
uso geral, para a Câmara Municipal de Mauá da Serra.
Data da Assinatura: 27/07/2020
Vigência: 27/07/2020 a 27/07/2021
Valor: R$. 7.771,79

_______________________________________________________________________________

Contratado: ELOTECH INFORMATICA E SISTEMAS LTDA.
CNPJ: 80.896.194/0001-94
Número da Licitação: Pregão 002/2020
Número do Processo: 011/2020

Número do Contrato ou Aditivo: 010/2020Objeto: Contratação de empresa especializada na Locação e manutenção mensal de softwares de
gestão pública, com acesso il imitado de usuários, contendo os módulos de Contabilidade Pública,
com todos os módulos necessários para a prestação de Contas ao Tr ibunal de Contas do Estado do
Paraná, Planejamento, Gerenciamento LRF, Tesouraria Municipal, Recursos Humanos Folha de
Pagamento, Gerador de Holerite (Via WEB). Controle de Frotas, Controle de Patrimônio Público,
Controle de Estoques/ Almoxarifado, Controle de Compras/Licitações e Contrato, Controle Interno,
Controle de Protocolo, Portal Transparência (Portal WEB).
Data da Assinatura: 06/08/2020
Vigência: 06/08/2020 a 06/08/2021
Valor: R$. 54.000,00

_______________________________________________________________________________



Terça-feira, 18 de agosto de 2020Terça-feira, 18 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1703Edição Nº 1703 Página 2 / 3Página 2 / 3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    
  

       
 



  

       
        

              
            
        



           
            
               
         

     
    
   

    
       

 

  

           
            
                 
  

            

             
 

 


                  PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
 
DECRETO N.º 96/2020 

 
SÚMULA:  Abre Crédito  Adicional  Suplementar no  orçamento  do 

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, 
inciso III da Lei nº. 730/2019 de 10/12/2019 resolve: 
 
DECRETAR 

 
Art.  1º-  A  abertura  no  orçamento  geral  do  município  para  o  corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 88.571,54 (oitenta e 
oito  mil,  quinhentos e setenta  e um reais  e  oitenta  e quatro  centavos) destinados a atender 
despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 
Código                  Descrição                                            Fonte     Valor - R$. 
08    SECRETARIA MUNINICIPAL DE SAÚDE   
08.001 Fundo Municipal de Saúde   
08.001.10.301.0011.2027    Manutenção da Saúde Pública   

736     4.4.90.52.00.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1500 88.571,84  

   Total  88.571,84  

   TOTAL GERAL 88.571,84 

   
  

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 
fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  utilizar  o  superávit  financeiro  apurado  no  balanço 
patrimonial do exercício anterior, na respectiva fonte, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da 
Lei Federal 4.320/64. 

 
                                    Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
                                    Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 17 de agosto 
de 2020. 

 
Hermes Wicthoff 

Prefeito 
 



Terça-feira, 18 de agosto de 2020Terça-feira, 18 de agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1703Edição Nº 1703 Página 3 / 3Página 3 / 3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

          
    

   
      

                   

               



                          
          
             
             
            
                     
    

                     
      



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 036/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA ATENDER NECESSIDADES DO SETOR DE 

OBRAS  DESTE MUNICÍPIO,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO ANEXO  I DESTE 

EDITAL. 
 

Valor Máximo Estimado: R$ 45.161,00 (Quarenta e cinco mil, cento e sessenta e um reais).  
Tipo: Menor preço – Global do Lote.  
Data da disponibilidade: a partir do dia 19/08/2020 
Data de realização: 08 de Setembro de 2.020 às 09:00 Hrs. 
O edital estará disponível no site www.mauadaserra.pr.gov.br 
Esclarecimentos: das 08:00  às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas 
Telefone: (43) 3127-1000 
  

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,  17  de Agosto de 2.020. 
FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS 

PREGOEIRO 
 
 
 

 


		2020-08-17T18:03:02-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




